6

EDITAL N° 05/2020 – EDITAL DE CONSULTA DE INTENÇÃO À
CANDIDATURA PARA COORDENADOR(A) INSTITUCIONAL DO PIBID

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA PARA COORDENADOR(A)
INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA

CANDIDATO (A)
NOME
CPF
Nº DE MATRÍCULA
TITULAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA
DATA DE NASCIMENTO

(   ) Declaro para os devidos fins de direito, que li e concordei com os termos do
Edital PROGRAD nº 05/2020, de 31 de janeiro de 2020, que estabelece a consulta de
intenção à candidatura para Coordenador Institucional do Programa Institucional de
Iniciação à Docência-Pibid.

Redenção (CE), ____ de fevereiro de 2020

Assinatura do(a) Candidato(a): ___________________________________

EDITAL N° 05/2020 – EDITAL DE CONSULTA DE INTENÇÃO À

CANDIDATURA PARA COORDENADOR(A) INSTITUCIONAL DO PIBID
ANEXO I

Nome do (a) Candidato (a): ____________________________________________

Redenção (CE),  ______/ fevereiro de 2020

Responsável pela inscrição:__________________________________________

7

EDITAL N° 05/2020 – EDITAL DE CONSULTA DE INTENÇÃO À
CANDIDATURA PARA COORDENADOR(A) INSTITUCIONAL DO PIBID

ANEXO II – BAREMA – PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO

ATIVIDADE PONTUAÇÃO

1. Experiência docente em Licenciatura
no Ensino Superior

4 pontos por ano*

2. Docência em disciplina de Estágio em
curso de Licenciatura

3 pontos por disciplina de estágio
ministrada no mínimo em 2 semestres *

3. Docência em curso de formação
continuada para professores da Educação

Básica

3 pontos por ano*

4. Coordenação de curso de Licenciatura 5 pontos por ano*

5. Docência ou gestão pedagógica na
Educação Básica

4 pontos por ano*

6. Publicação de livros com ISBN na área
de formação de professores nos últimos 5

anos (2015-2019)

6 pontos por livro

7. Publicação de capítulos de  livros com
ISBN na área de formação de professores

nos últimos 5 anos (2015-2019)

2,5 pontos por capítulo

8. Artigo na área de formação de
professores publicado em periódico

Qualis A nos últimos 5 anos (2015-2019)

5 pontos por artigo

9. Artigo na área de formação de
professores publicado em periódico

Qualis B nos últimos 5 anos (2015-2019)

2,5 pontos por artigo

10. Artigo na área de formação de
professores publicado em periódico

Qualis C nos últimos 5 anos (2015-2019)

1,5 pontos por artigo

* contabilizar: mínimo de 01(um) ano/12 (doze) meses de experiência na área

de formação docente, limitado aos últimos 10 anos (janeiro de 2010 a

dezembro de 2019), conforme o item 7.2.1 do Edital CAPES nº02/2020.

8

EDITAL N° 05/2020 – EDITAL DE CONSULTA DE INTENÇÃO À
CANDIDATURA PARA COORDENADOR(A) INSTITUCIONAL DO PIBID

ANEXO III

IDENTIFICAÇÃO DO SOLICITANTE (Preencher com letra legível)

NOME:

UNIDADE DE LOTAÇÃO:

MATRÍCULA SIAPE:

UNIDADE DE LOTAÇÃO:

INFORMAÇÃO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

DESTINATÁRIO: Comissão de avaliação – Edital Prograd nº 05/2020

OBJETO DO RECURSO

  (     )  Contra deferimento/indeferimento de inscrição

  (     )  Contra resultado da classificação

MOTIVAÇÃO FUNDAMENTADA

Redenção,  / fevereiro de 2020

_______________________________________________________
Assinatura do solicitante de interposição de recurso